ỦY BANH NHÂN DÂN
XÃ THANH QUANG

Số:        /TB- UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Thanh Quang, ngày     tháng 10 năm 2023

THÔNG BÁO
Về việc kê khai tổng hợp thuế sử dụng đất phi nông nghiệp

 trên địa bàn xã Thanh Quang

Thực hiện Luật quản lý thuế năm 2019; Luật thuế sử dụng đất phi nông nghiệp
năm 2010; Công văn số 4931/CCTKV-NV ngày 18/10/2023 của Chi cục thuế khu vực
Nam Thanh “Về việc kê khai tổng hợp thuế sử dụng đất phi nông nghiệp”. UBND xã
thông báo việc thực hiện kê khai, tổng hợp thuế sử dụng đất phi nông nghiệp trên địa
bàn xã như sau:

1. Đối tượng kê khai
- Là người nộp thuế có quyền sử dụng đất đối với nhiều thửa đất ở trên địa bàn

xã, huyện…..trong đó việc kê khai gồm các trường hợp sau:
- Người nộp thuế có QSD đất đối với nhiều thửa đất ở và không có thửa đất nào

vượt hạn mức nhưng tổng diện tích các thửa đất chịu thuế vượt quá hạn mức đất ở nơi
có QSD đất.

- Người nộp thế có QSD đất đối với nhiều thửa đất ở và chỉ có 01 thửa đất vượt
hạn mức đất ở nơi có QSD đất.

- Người nộp thuế có QSD đất đối với nhiều thửa đất ở và có các thửa đất vượt hạn
mức đất ở nơi có QSD đất.

2. Thời gian thực hiện
- Các thôn, các hộ gia đình thực hiện kê khai từ ngày 25/10 đến ngày 10/11/2023.
- Hội đồng tư vấn thuế xã tổng hợp kết quả báo cáo về Chi cục thuế huyện xong

trước ngày 15/11/2023.
3. UBND xã giao cho Hội đồng tư vấn thuế xã, Trưởng thôn các thôn, cán bộ

công chức xã tăng cưởng ở các thôn thực hiện việc kê khai tại hộ ở các thôn trên địa bàn
xã.

UBND xã yêu cầu thành viên Hội đồng tư vấn thuế xã, các đồng chí CBCC xã
được phân công, Trưởng các thôn và các hộ gia đình thực hiện nghiêm thông báo này.
Trong quá trình thực hiện, có vấn đề vướng mắc phản ảnh về UBND xã (qua văn phòng
UBND xã) để có chủ trương, giải quyết kịp thời./.

Nơi nhận:
- Hội đồng tư vấn thuế xã;
- Lãnh đạo UBND xã;
- CBCC xã;
- Trưởng các thôn;
- Đài truyền thanh; trang TT điện tử xã;
- Lưu VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ
CHỦ TỊCH

Nguyễn Xuân Thảo

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-24T16:19:51+0700
	Tỉnh Hải Dương
	Ủy ban nhân dân xã Thanh Quang<thanhquang.namsach@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-24T16:21:05+0700
	Tỉnh Hải Dương
	Ủy ban nhân dân xã Thanh Quang<thanhquang.namsach@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-24T16:21:11+0700
	Tỉnh Hải Dương
	Ủy ban nhân dân xã Thanh Quang<thanhquang.namsach@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-24T16:21:14+0700
	Tỉnh Hải Dương
	Ủy ban nhân dân xã Thanh Quang<thanhquang.namsach@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!